

 **Almanac for the Month of January 2016**

<p>08th January 2016 01st Week after Epiphany Be Holy Deut. 7: 1-11; Ephesians 5: 18-20 John 17: 13-17; Ps. 5</p>	<p>8 ജനുവരി 2016 മഹത്വപ്രകാശനാളിനു പിമ്പ് 01-ാം ആഴ്ച: വിശുദ്ധരായിരിക്കുക ആവ. 7: 1-11; എഫേ. 5: 18-20 യോഹന്നാൻ 17: 13-17; സങ്കീ. 5</p>
<p>15th January 2016 02nd Week after Epiphany One Body and One Baptism Amos 9: 5-12; Ephesians 4: 1-6 Matthew 16: 13-20; Ps. 115</p>	<p>15 ജനുവരി 2016 മഹത്വപ്രകാശനാളിനു പിമ്പ് 02-ാം ആഴ്ച: ഒരു ശരീരവും ഒരു ബപ്തീസ്മയും ആമോസ് 9: 5-12; എഫേ. 4: 1-6 മത്തായി 16: 13-20; സങ്കീ. 115</p>
<p>22nd January 2016 09th Week before Easter Ecumenical Day: United in Love Deut. 4: 1-10; 1 Cor. 1: 10-18/ Eph. 3: 1-7 John 15: 11-17; Ps. 30</p>	<p>22 ജനുവരി 2016 ഉയർപ്പിനു മുമ്പ് 09-ാം ആഴ്ച: എക്യുമെനിക്കൽ ദിനം: സ്നേഹത്തിൽ ഐക്യപ്പെട്ടു ആവ. 4: 1-10; 1 കൊരി. 1: 10-18/എഫേ. 3:1-7 യോഹ. 15: 11-17; സങ്കീ. 30</p>
<p>29th January 2016 08th Week before Easter The Corruption of Creation Isaiah 5: 1-13; Gala. 1: 5-10 Luke 10: 13-16; Ps. 8</p>	<p>29 ജനുവരി 2016 ഉയർപ്പിനു മുമ്പ് 08-ാം ആഴ്ച: സൃഷ്ടിയുടെ മലിനത യെശയ്യാ. 5: 1-13; ഗലാ. 1: 5-10 ലൂക്കോസ് 10: 13-16; സങ്കീ. 8</p>
<p>05th February 2016 07th Week before Easter Harvest Festival Thanksgiving for Harvest Deut. 26: 1-11, 2 Cori. 9: 6- 15 Luke 21: 1-4, Ps. 65</p>	<p>05 ഫെബ്രുവരി 2016 ഉയർപ്പിനു മുമ്പ് 07-ാം ആഴ്ച: ആദ്യഫല സ്തോത്രാർപ്പണം: വിളവെടുപ്പിനായി സ്തോത്രം ആവ. 26:1-11; 2കൊരി. 9:6-15 ലൂക്കോസ് 21:1-4; സങ്കീ. 65</p>



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



**PARISH MESSENGER
January 2016**

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P. Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Dear loved one in Christ,
Greetings in the glorious name of our Lord and Savior Jesus Christ. One more year has gone by. In a wonderful way our Lord God guided us during the previous year. Our almighty God fulfilled our needs and provided peace in our life. Let us give all glory to God almighty and give thanks to Him through praises and adorations. Now we enter into a new year. May God bless you and your family in the year 2016.

CSI Madhya Kerala Diocese celebrates this year as the Bicentenary Jubilee year. The first CMS Missionary Rev. Thomas Norton came to Kerala in 1816. During the last two centuries God has provided guidance to our Church and the people. The Bicentenary closing ceremony will be held at Kottayam from November 12 -14, 2016. Let us pray and try to participate in the Bicentenary projects.

One important programme for this month is our Annual get-together, which will be held on 14th January 2016. It is a blessed time for our Church members to come and enjoy together. Let us join the get-together programme.

Another important upcoming programme is our Harvest Festival. The preparations for the Harvest Festival are now going on. It will be held on 5th Feb. 2016. Here I would like to share a few thoughts about the feast of first fruits. Exodus: 23: 16 says, "You shall keep the feast of Harvest, of the first fruits of your labour, of what you sow in the field. You shall keep the feast of ingathering at the end of the year, when you gather in from the field the fruit of your labour". This festival is a festival based on the word of God. The Scripture revealed that God is the owner of the land and He gives good cultivation. This festival is celebrated during the time of festival of Pentecost and it is also known as feast of weeks. The basic text for the harvest festival is Deuteronomy 26: 1-11. This Scripture portion is an ancient faith declaration of the Jewish community. The ceremony involves a kind of confession of faith, which recognizes the faithfulness of God and contains the bones of the story of the making of Israel?

Harvest Festival, the heartfelt sacrifice of praise:

The Lord God brought Israel out of Egypt to the Promised Land. He provided everything for them there, for God's redeemed people offered the sacrifice of praise to Him. Deut. 26 1-2 says , When you come in to the land that the Lord your God is giving you as an inheritance and have taken possession of it and live in it, you shall take some of the first of all the fruit of the ground, which

Area Prayer Meetings		
<i>4th Jan @ 8.30 PM</i>	<i>11th Jan @ 8.30 PM</i>	<i>18th Jan @ 8.30 PM</i>
<i>Airport Road/Church Area</i>		
Mr. Shaiju John 050 5052698		
<i>Madinat Zayed / Khalidiya Area</i>		
		28 th Jan, 2016 Mr. Benjamin George 050 4431657
<i>Najda/Salam Area</i>		
<i>Tourist Club Area</i>		
<i>Mussafah Area</i>		

<u>Fasting Prayer</u> Friday 8 th January 2016 at 10.00 A.M. at Parsonage
<u>Sunday School</u> Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrew's New Building
<u>Combined Area Prayer</u> Evangelical Centre Monday, 25 th January at 8.30 P.M.
<u>Musaffah Combined Prayer</u> Mar Thoma Community Hall, Mussafah Sunday, 24 th January at 8:30 PM
<u>Weekly Divine Service</u> Fridays at 8.00 P.M. at St. Andrews Church
<u>Youth Movement Cottage Prayer</u> 21 st January at 8:00pm @ Parsonage
<u>WOMEN'S FELLOWSHIP</u> 21 st January at 6:00pm @ Parsonage

S033	Mrs.&Mr.	STANLEY KOSHY MATHEW	24-Jan
T012	Mrs.&Mr.	THOMAS M. PHILIP	26-Jan
N008	Mrs.&Mr.	NAVEEN GEORGE	28-Jan
B002	Mrs.&Mr.	BENJAMIN GEORGE (ALBY)	29-Jan
S005	Mrs.&Mr.	SONY GEORGE SIMON	29-Jan
J023	Mrs.&Mr.	JACOB THOMAS (IVAN)	30-Jan
G004	Mrs.&Mr.	GEORGE JOHN (BIJU)	1-FEB
J033	Mrs.&Mr.	JACOB J. SOLOMON	2-FEB
P014	Mrs.&Mr.	PREEMU GEORGE	2-FEB
J013	Mrs.&Mr.	JUSTUS P.	5-FEB

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

UPCOMING EVENTS

Annual Get Together

14th January, 2016 at 7:30 PM @ Mar Thoma Hall, Mussafah

Harvest Festival

5th February, 2016 at 4:00 PM
At Mar Thoma Church Compound

OBITUARY

Mr. Varghese Mathew, Father of Mr. John Mathew Vadakeparampil went his Heavenly bode on 17th December, 2015, at the age of 87 years. The funeral service was held on 19th December, 2015 at St. Thomas CSI Church, Nedungadappally.

you harvest from your land that the Lord your god is giving you, and you shall put it in a basket, and you shall go to the place that your Lord your God will choose, to make His name to dwell there. The first ceremony was to take place in the Promised Land, after the conquest and when the Israelites had begun to live in the land and be supported by its produce.

The offering of the first fruit would be a new religious institution in Israel. Before taking possession of the land they were not an agricultural people and therefore had no harvest Festival. Israel was for God’s redeemed people, redeemed by the blood and the power of God. That redemption was an act of God’s sovereign ways. Now they entered into the Promised Land and took possession of the land. Harvest Festival was the celebration of God’s provision in the land where for 40 years they had eaten Manna, the food of the wilderness journey. It was the time to celebrate the promise of God’s abundant harvest in the land of provision. The first fruits in the basket symbolize the whole which they had brought with them and represent the harvest yet in the field. God still claims the first fruits of everything.

Harvest festival, response to God’s Faithfulness:

The declaration by the worshipper in Duet: 26. 5-9 was a testimony that he had entered into the Promised Land and the basket he carried symbolized the blessing of the new land and new life God had given to him. “A wandering Aramean was my father and he went down in to Egypt and Sojourned there, few in number, and there he became a nation, great, mighty and populous”(V.5). It was a testimony to the faithfulness of Lord God and the faithfulness of His provision in the land. Here the people of Israel confessed that their presence in the Promised Land was the result of God’s Grace. Moses encourages the people to remember their story with its meaning. So the people of God gathered there with a thanks giving heart to offer their thanks to God. Then they celebrated the feast of first fruits during every year. It was a time of great rejoicing. God the heavenly father had given his son for our redemption as a first fruit. Through His son we entered into the inheritance of His Salvation.

Festival of first fruits is a time for thanksgiving. How wonderfully did the mighty God look after and care for us in the previous year? We ate good food, wore beautiful clothes, dwelt in good houses, we got assistance in our work and in our life. Let us acknowledge that what we own belongs to God. Let us share a part of it in the Harvest for the glory of God.

May God bless you all abundantly.... New Year Greetings to all.

Yours in His Service
Paul Achen.

ഇടവകദൂതൻ

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

നമ്മുടെ കർത്താവും രക്ഷിതാവുമായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ നാമത്തിൽ സ്നേഹ വന്ദനം. ഒരു വർഷംകൂടി നാം പിന്നിട്ടിരിക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞ വർഷം വളരെ അത്ഭുതകരമായ വിധത്തിൽ ദൈവം നമ്മെ വഴിനടത്തിയല്ലോ. വലിയവനായ ദൈവം നമ്മുടെ ആവശ്യങ്ങൾ നിവർത്തിച്ചു തരികയും നമ്മുടെ ജീവിതത്തിൽ സമാധാനം നൽകുകയും ചെയ്തു. സ്തോത്രം ചെയ്തും ആരാധനകഴിച്ചും നമുക്ക് ദൈവത്തിനു നന്ദി അർപ്പിക്കാം, സകല മഹത്വവും ദൈവത്തിനു നൽകാം. നാം ഇപ്പോൾ ഒരു പുതിയ വർഷത്തിലേക്ക് പ്രവേശിച്ചല്ലോ. 2016-ാം ആണ്ടിൽ സകല അനുഗ്രഹങ്ങളും നമുക്കും കുടുംബത്തിനും ദൈവം നൽകട്ടെ. ഈ വർഷം സി.എസ്.ഐ മദ്ധ്യകേരള മഹാഇടവകയുടെ ദിശതാബ്ദി ജൂബിലി വർഷമാണ്. കഴിഞ്ഞ രണ്ട് ശതാബ്ദിക്കാലം ദൈവം സഭയേയും സഭാജനങ്ങളേയും വഴിനടത്തി. ദിശതാബ്ദി സമാപനം 2016 നവംബർ 12 മുതൽ 14 വരെ കോട്ടയത്ത് വെച്ച് നടത്തപ്പെടും. ദിശതാബ്ദി പദ്ധതികൾക്കായി പ്രാർത്ഥിക്കുകയും അതിൽ പങ്കുചേരുകയും ചെയ്യാം.

ഈ മാസത്തെ നമ്മുടെ ഒരു പ്രധാന പ്രോഗ്രാം നമ്മുടെ വാർഷിക ഒത്തുചേരൽ ആണല്ലോ. ജനുവരി 14-ാം തിയ്യതി നടക്കുന്ന പ്രസ്തുത പ്രോഗ്രാം നമ്മുടെ സഭാംഗങ്ങൾക്ക് ഒത്തുചേരാനും സന്തോഷിക്കാനും ഉള്ള അനുഗ്രഹിക്കപ്പെട്ട സമയമാണ്. നമുക്ക് എല്ലാവർക്കും അതിൽ പങ്കാളികളാകാം.

നമ്മുടെ സഭയുടെ മറ്റൊരു പ്രധാന പ്രോഗ്രാം നമ്മുടെ കോയ്മ്പെ പെരുന്നാൾ ആണ്. ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാളിന്റെ ഒരുക്കങ്ങൾ നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നു. ഈ വർഷത്തെ ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ ഫെബ്രുവരി 5-ാം തിയ്യതിയാണല്ലോ നടത്തപ്പെടുന്നത്. ആയതിനാൽ ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാളിനെ കുറിച്ച് ചില ചിന്തകൾ പങ്കുവെക്കട്ടെ. പുറ. 23:16 ൽ പറയുന്നത് “വയലിൽ വിതച്ച വിതയുടെ ആദ്യഫലമെടുക്കുന്ന കോയ്മ്പെപെരുന്നാളും ആണ്ടുറുതിയിൽ വയലിൽനിന്നു നിന്റെ വേലയുടെ ഫലം കൂട്ടിത്തീരുമ്പോൾ കായ്മ്പ്പെരുന്നാളും ആചരിക്കേണം” എന്നാണ്. ഈ പെരുന്നാൾ വചനാധിഷ്ഠിതമായ ഒരു ആഘോഷമാണ്. ഭൂമിയുടെ ഉടമസ്ഥൻ ദൈവം ആണെന്നും കൃഷിയിൽ നല്ല വിളവ് നൽകുന്നത് ദൈവമാണെന്നും വചനം നമ്മെ ഓർപ്പിക്കുന്നു.

കോയ്മ്പെസഭാംഗങ്ങൾ ആചരിക്കുന്നത് പെന്തക്കോസ്തുപെരുന്നാളിലാണ്. ഇതിനെ വാരോൽസവമെന്നും വിളിക്കുന്നു. ആവ. 26: 1-11 വരെയുള്ള വേദഭാഗം ഈ പെരുന്നാളിന്റെ അടിസ്ഥാനമായിട്ടുള്ളതാണ്. ഈ വേദഭാഗം എബ്രായ സമൂഹത്തിന്റെ പുരാതനമായ ഒരു വിശ്വാസ പ്രസ്ഥാവ്യമാണ്. യിസ്രായേൽ രൂപീകരണ ചരിത്രത്തിന്റെ സത്ത അടങ്ങിയിട്ടുള്ളതും ദൈവത്തിന്റെ വിശ്വസ്തതയെ അംഗീകരിക്കുന്നതുമായ ഒരു വിശ്വാസത്തിന്റെ ഏറ്റുപറച്ചിൽ ഈ അനുഷ്ഠാനത്തിൽ അന്തർലീനമായിരിക്കുന്നു.

ഇടവകദൂതൻ



Wedding Anniversary list



T022	Mrs.&Mr.	THARIAN THOMAS MALAYIL	2-Jan
S002	Mrs.&Mr.	SABU ABRAHAM	2-Jan
L006	Mrs.&Mr.	Mr. LOYD MATHEW	3-Jan
J043	Mrs.&Mr.	JOHN THOMAS	3-Jan
S008	Mrs.&Mr.	SATHEESH KUMAR K.	5-Jan
E005	Mrs.&Mr	EUGENE SANCHO VICENT	6-Jan
T005	Mrs.&Mr.	THOMAS IPE	6-Jan
M003	Mrs.&Mr.	MOHAN JOHN	7-Jan
M009	Mrs.&Mr.	MATHAI KOSHY	8-Jan
A021	Mrs.&Mr.	ABEY IYPE JOSEPH	9-Jan
J024	Mrs.&Mr.	JOSE VERGHESE BIJOY	10-Jan
B007	Mrs.&Mr.	BIJU PETER	11-Jan
B013	Mrs.&Mr.	BENNY MATHEW JACOB	12-Jan
K005	Mrs.&Mr.	KURIAN K.O. (THAMPI)	12-Jan
J016	Mrs.&Mr.	JACOB THOMAS	14-Jan
J046	Mrs.&Mr.	JIBUMON CHERIAN	14-Jan
G003	Mrs.&Mr.	GEORGE VARGHESE (BABU)	15-Jan
M002	Mrs.&Mr.	MAMMEN MATHAI (JOY)	15-Jan
G008	Mrs.&Mr.	GEORGE VARGHESE(MONACHEN)	15-Jan
T018	Mrs.&Mr.	TARUN CHERIAN THOMAS	16-Jan
J034	Mrs.&Mr.	JOHN P.CHERIAN	17-Jan
E003	Mrs.&Mr.	EAPEN MATHEW M. (REJI)	18-Jan
B008	Mrs.&Mr.	BINOY SOLOMON	19-Jan
W002	Mrs.&Mr.	WILFRED JOSEPH	20-Jan
S023	Mrs.&Mr.	SABU V. JOHN	20-Jan
S006	Mrs.&Mr.	SABU JACOB	22-Jan
R011	Mrs.&Mr.	REJI M SAMUEL	23-Jan

ഇടവകദൂതൻ

C003	ANN LIZ CHERIYAN	22-Jan
R002	JEANN IRENE REJI	22-Jan
R008	SHIJI EASO	22-Jan
M022	JOHN DANIEL	23-Jan
W001	KOCHUMOL WILSON	24-Jan
J005	ANISHA MARY JOSEPH	24-Jan
M012	JERRIN MATHEW	24-Jan
K004	BINDU KURUVILLA	24-Jan
B011	BIJU JOSEPH	26-Jan
A015	ABRAHAM JOHN	27-Jan
S023	ANGELA SALOMI SABU	27-Jan
T016	TOM KURUVILLA	28-Jan
D002	BENCY DAVID	28-Jan
N008	RON GEORGE NAVEEN	28-Jan
J012	AIDEN JEN JOSEPH	28-Jan
S023	SABU V. JOHN	29-Jan
A019	ALLEN AJIT	29-Jan
S040	SHAIJU M	30-Jan
J041	JERIN M THOMAS	30-Jan
S011	STACY ELEINE SAMUEL	30-Jan
T003	TENSY TOM ABRAHAM	30-Jan
T003	TRISHA MARY TOM	30-Jan
B022	BETTY BENNY	31-Jan

*“The Lord bless you
and keep you;
the Lord make his face shine on you
and be gracious to you;
the Lord turn his face toward you
and give you peace. ”*
(Numbers 6:24-26)

ഇടവകദൂതൻ

ആദ്യഫലം ഹൃദയകമായ സ്തോത്രയാഗം

യഹോവയായ ദൈവം യിസ്രായേലിനെ മിസ്രയീമിൽനിന്ന് വിടുവിച്ച് വാഗ്ദത്തനാട്ടിൽ കൊണ്ടുവന്നു. ദൈവം അവർക്കാവശ്യമായതെല്ലാം നൽകി. ആയതുകൊണ്ട് ദൈവത്തിന്റെ വിടുവിക്കപ്പെട്ട ജനം സ്തോത്രയാഗം അർപ്പിച്ചു. ആവ. 26: 1, 2 വാക്യങ്ങളിൽ മോശ ജനത്തോട് പറയുന്നത് “നിന്റെ ദൈവമായ യഹോവ നിനക്കു അവകാശമായിത്തന്നെ ദേശത്തു നീ ചെന്നു അതു കൈവശമാക്കി അവിടെ പാർക്കുമ്പോൾ നിന്റെ ദൈവമായ യഹോവ നിനക്കു തന്നെ ദേശത്തു നിന്റെ നിലത്തിൽ നിന്നു ഉണ്ടാകുന്നതായി നിലത്തിലെ എല്ലാവക കൃഷിയുടെയും ആദ്യഫലം കുറേയ്ക്കെ എടുത്തു ഒരു കൊട്ടയിൽ വെച്ചുകൊണ്ട് നിന്റെ നിന്റെ ദൈവമായ യഹോവ തന്റെ നാമം സ്ഥാപിപ്പാൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന സ്ഥലത്തേക്കു പോകണം” എന്നാണ്. എതിർപ്പുകളെ കീഴടക്കി വാഗ്ദത്ത നാട്ടിലെത്തിയ യിസ്രായേൽ ജനം അവിടുത്തെ വിളവിന്റെ സഹായത്താൽ ഒരു ജീവിതം അരംഭിച്ചപ്പോൾ അനുഷ്ഠിക്കപ്പെട്ട ആദ്യ ആചാരമാണിത്.

യിസ്രായേലിനെ സബനിച്ച് ആദ്യഫല സമർപ്പണം ഒരു പുതിയ മതാനുഷ്ഠാനമായിരുന്നു. ദേശം കൈവശമാകുന്നതിനു മുമ്പ് അവർ കൃഷിക്കാരായിരുന്നില്ല; അവർക്ക് ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാളും ഇല്ലായിരുന്നു. യിസ്രായേൽ ദൈവത്തിന്റെ വീണ്ടെടുക്കപ്പെട്ട ജനമായിരുന്നു. തന്റെ രക്തത്താലും ശക്തിയാലും വീണ്ടെടുക്കപ്പെട്ടവർ. ദൈവത്തിന്റെ നിസ്തുല്യമായ കൃപയായിരുന്നു ആ വീണ്ടെടുപ്പ്. ഇവിടെ ഇതാ അവർ വാഗ്ദത്തനാട് സ്വന്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞ 40 വർഷം മരുഭൂമിയിൽ മന ഭക്ഷിച്ചവർ സ്വന്തനാട്ടിൽവന്ന് ദൈവത്തിൻ കരുതലിനെ കുറിച്ച് ഓർത്ത് നന്ദി അർപ്പിക്കുന്നതാണ് ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ. ദൈവം വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ദേശത്തെ സമൃദ്ധമായ വിളവെടുപ്പിന്റെ ആഘോഷമായിരുന്നു അത്. കൊട്ടയിൽ നിറച്ചിരിക്കുന്ന ആദ്യഫലം നിലത്തിലെ സകല വിളവിന്റേയും തങ്ങൾ കൊണ്ടുവന്നിട്ടുള്ള സകലത്തിന്റേയും പ്രതീകം ആയിരുന്നു. എല്ലാ വിളവിന്റേയും ആദ്യഫലം ഇന്നും ദൈവം ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

ആദ്യഫലം ദൈവത്തിന്റെ വിശ്വസ്തതയുള്ള പ്രതികരണം

വാഗ്ദത്തനാട്ടിൽ എത്തിയപ്പോൾ ലഭിച്ച അനുഗ്രഹത്തിന്റേയും പുതിയ ജീവിതത്തിന്റേയും പ്രതീകമായി കൊട്ടയിൽ ചുമന്നുകൊണ്ടു വരുന്ന ആരാധകന്റെ സാക്ഷ്യമാണ് ആവർത്തനം 26: 5 മുതൽ 9 വരെയുള്ള വാക്യങ്ങളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നത് “എന്റെ പിതാവു ദേശാന്തരിയായൊരു അരാമ്യനായിരുന്നു. ചുരുക്കം പേരോടുകൂടി അവൻ മിസ്രയീമിലേക്കു ഇറങ്ങിച്ചെന്നു പരദേശിയായി പാർത്തു; അവിടെ വലിപ്പവും ബലവും പെരുപ്പവുമുള്ള ജനമായിത്തീർന്നു (5). ഇത് യഹോവയായ ദൈവത്തിന്റെ വിശ്വസ്തതയെക്കുറിച്ചുള്ളതും ദേശം അവകാശമായി നൽകിയ വിശ്വസ്തതയെക്കുറിച്ചും ഉള്ള സാക്ഷ്യമാണ്. തങ്ങൾ വാഗ്ദത്ത നാട്ടിൽ എത്തിയത് ദൈവത്തിന്റെ കൃപയാൽ ആണെന്ന് യിസ്രായേൽ ജനം ഇവിടെ ഏറ്റുപറയുന്നു.

യിസ്രായേൽ ജനത്തെ തങ്ങളുടെ ചരിത്രം പൂർണ്ണ അർത്ഥത്തിൽ ഓർക്കാൻ മോശ പ്രചോദിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി. ദൈവജനം മോശെ പറഞ്ഞതുപോലെ

ഇടവകദൂതൻ

നന്ദി നിറഞ്ഞ ഹൃദയത്തോടെ സ്തോത്രാർപ്പണത്തിനായി കൂടിവന്നു. അങ്ങനെ എല്ലാവർഷവും ആദ്യഫലപ്പെരുനാൾ ആഘോഷിക്കപ്പെട്ടു. അത് വലിയ സന്തോഷത്തിന്റെ അവസരമായിരുന്നു. സ്വർഗ്ഗസ്ഥനായ ദൈവം തന്റെ ആദ്യഫലമായ ക്രിസ്തുവിനെ നമുക്കായി നൽകി. അവന്റെ പുത്രനിലൂടെ അവൻ ഒരുക്കിയ രക്ഷ എന്ന അവകാശത്തിലേക്ക് നാമും പ്രവേശിച്ചു.

ആദ്യഫലപ്പെരുനാൾ നന്ദി അർപ്പണത്തിനുള്ള സമയമാണ്. കഴിഞ്ഞ ഒരു വർഷം ഈ മരുഭൂമിയിൽ എത്ര അത്ഭുതകരമായി വലിയവനായ ദൈവം നമ്മെ കാത്തുസൂക്ഷിക്കുകയും കരുതുകയും ചെയ്തു. നാം നല്ല ആഹാരം കഴിച്ചു, മോടിയുള്ള വസ്ത്രം ധരിച്ചു, ഭംഗിയുള്ള ഭവനത്തിൽ പാർത്തു, ജോലിയിലും ജീവിതത്തിലും നന്മ ലഭിച്ചു. നമുക്ക് ലഭിച്ചതെല്ലാം ദൈവത്തിന്റെ വകയായിരുന്നു എന്നു നമുക്ക് സമ്മതിക്കാം. ലഭിച്ചതിന്റെ ഒരു ഭാഗം ദൈവമഹത്വത്തിനായി അർപ്പിക്കാം.

ദൈവം നിങ്ങളെ ധാരാളമായി അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ,

ഏവർക്കും പുതുവൽസര ആശംസകൾ

കർത്തൃ ശുശ്രൂഷയിൽ

പോൾ അച്ചൻ



T006	ANJANA ANN THOMAS	1-Jan
J033	ALBY JACOB SOLOMON	1-Jan
J012	AARON JEN JOSEPH	2-Jan
A003	JOEL JOHN ABRAHAM	3-Jan
R029	RAJA	3-Jan
R016	RAJIV KOSHY CHERIYAN	4-Jan
B003	ZEENA RACHEL BIJU	4-Jan
B002	ELIZABETH BENJAMIN(ANI)	5-Jan
C003	SHERIN CHERIYAN	5-Jan
J011	ANILA JOHN KOSHY	5-Jan
E003	EAPEN MATHEW M. (REJI)	6-Jan
I003	TINY MARIYAM ISAAC	6-Jan
B019	EVITA BASIL PAUL	6-Jan
J004	JACOB MATHEW (SHAJI)	7-Jan

ഇടവകദൂതൻ

V004	VARGHESE ITTY IPE	7-Jan
J027	ALEENA ELIZABETHJACOB	8-Jan
S049	CHRISLYN SUSAN SHAIJU	8-Jan
T008	RESHMA ELIZABETH THOMAS	9-Jan
G012	GEORGE JOHN	10-Jan
G015	C.I.GEORGE	10-Jan
G002	NIGE MARY RAJESH	10-Jan
D005	DAISON K VARGHESE	11-Jan
P009	PREMARAJAN K. K.	11-Jan
G003	GEORGE VARGHESE (BABU)	11-Jan
T023	THOMAS ABRAHAM	11-Jan
M006	MATHEW T. GEORGE (SAJAN)	12-Jan
J035	CAROLINE ANN JOHN	12-Jan
M009	LALYKUTTY KOSHY	12-Jan
B013	BENNY MATHEW JACOB	13-Jan
B011	REENA BIJU	13-Jan
J047	JAMES MATHEW	13-Jan
O001	LYSAMMA CHERIAN	14-Jan
G008	PREETHI MARINE GEORGE	15-Jan
N002	MARY NEBU MATHEW	17-Jan
J045	JOBIN SCARIA	17-Jan
T001	THOMAS MATHEW (RAJU)	18-Jan
R015	RIYAN RUBLE	18-Jan
K004	BINU KURUVILLA	18-Jan
M018	MATHEW K. MATHEW	19-Jan
M008	MINIE MATHEW	19-Jan
A006	SHAUN AJIT JOB	19-Jan
G006	JOEL GIGI GEORGE	19-Jan
M008	MERRIN MATHEW	19-Jan
J005	ANNIE JOSEPH (RENI)	20-Jan
W002	MANJU WILFRED	20-Jan
A009	ABEY THOMAS	21-Jan
V007	JEAN VARGHESE	21-Jan
B007	ANN PETER	21-Jan